４ 医 第 ４ １ ６ 号

令 和 ４年 ４月 ６日

  関係医療機関の長  様

京 都 府 健 康 福 祉 部 医 療 課 長

京都府医療勤務環境改善支援センター長

医療機関の宿日直許可申請に関する相談窓口の設置について（通知）

平素は、本府の健康福祉行政の推進に御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、令和６年４月からの医師の超過勤務の上限規制の円滑な施行に向けて、宿日直許

可の申請を検討する医療機関に対して、より一層丁寧な対応を行っていく観点から、厚生

労働省のＷＥＢサイトに相談窓口が設置されることとなりましたので、お知らせします。

担当 医療課医療人材確保係 安村

電話 TEL:075-414-4716 FAX:075-414-4752

mail f-yasumura11@pref.kyoto.lg.jp

tel:075-414-47161